Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026020600115

115

Nº 26, sexta-feira, 6 de fevereiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2026 - UASG 154042

Nº Processo: 23116.001660/2026-53.
Pregão Nº 90020/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 14.438.757/0001-76 - CAM TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação de serviço
de telefonia fixa comutada..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 01/03/2026 a 01/03/2027. Valor Total: R$
50.409,96. Data de Assinatura: 05/02/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2026).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2026 - UASG 154042

Nº Processo: 23116.001660/2026-53.
Pregão Nº 90020/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 14.438.757/0001-76 - CAM TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação de serviço
de telefonia fixa comutada..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 01/03/2026 a 01/03/2027. Valor Total: R$
50.409,96. Data de Assinatura: 05/02/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2026).

EDITAL Nº 3, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026
RESULTADOS FINAIS DE CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

HOMOLOGADOS PELO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público os resultados finais de Concursos Públicos para provimento do cargo de Professor do Magistério Superior,
homologados pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração, conforme segue:

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 3 DE 05/02/2025 - PUBLICADO NO DOU EM 07/02/2025
Processo nº 23116.010297/2024-03

. .

UNIDADE ACADÊMICA
.MATÉRIAS / DISCIPLINAS

.NOME DO CANDIDATO .

NOTA FINAL

.CLASSIFICAÇÃO DA AMPLA CONCORRÊNCIA

.

Instituto de Ciências Humanas e da
Informação - ICHI

Geografia Econômica, Teoria da Geografia,
Planejamento Regional, Extensão em
Discussões Regionais, Trabalho de Campo
Integrado em Geografia e Estágios
Supervisionados.

.ANDREA MAIO ORTIGARA .9,29 .1º

. .BRUNO CANDIDO DOS SANTOS .9,23 .2º

. .PEDRO LEONARDO CEZAR SPODE .9,23 .3º

. . . .CAIO ZANINO JORGE ALVES .8,95 .4º

. .

UNIDADE ACADÊMICA
.MATÉRIAS / DISCIPLINAS

.NOME DO CANDIDATO .

NOTA FINAL

.CLASSIFICAÇÃO NAS VAGAS RESERVADAS
A PRETOS OU PARDOS

. .Instituto de Ciências Humanas e da
Informação - ICHI

.Geografia Econômica, Teoria da Geografia,
Planejamento Regional, Extensão em
Discussões Regionais, Trabalho de Campo
Integrado em Geografia e Estágios
Supervisionados.

.JANAINA CONCEIÇÃO DA SILVA .8,23 .1º

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 5 DE 12/03/2025 - PUBLICADO NO DOU EM 17/03/2025
Processo nº 23116.017125/2024-52

. .

UNIDADE ACADÊMICA
.MATÉRIAS / DISCIPLINAS

.NOME DO CANDIDATO .

NOTA FINAL

.CLASSIFICAÇÃO DA AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

.

Instituto de Ciências Humanas e
da Informação - ICHI

Ext Univ em Biblioteconomia; Normalização [...];
Análise de Softwares para [...]; Fontes e SI em
Humanidades e CS; TI e Comunicação e Amb
Web; Serv de Ref Pres e a Dist; Bibliotecas [...];
Inf Meio Ambiente; Ação Cultura [...];
Empreendedorismo em Ci; Estudos Métric...

.JOÃO PAULO BORGES DA
S I LV E I R A

.8,29 .1º

. .CLÉRISTON RIBEIRO RAMOS .6,91 .2º

. . . .BRUNO FORTES LUCE .6,16 .3º
Processo nº 23116.016759/2024-98

. . UNIDADE ACADÊMICA
.MATÉRIAS / DISCIPLINAS

.NOME DO CANDIDATO .

NOTA FINAL

.CLASSIFICAÇÃO DA AMPLA CONCORRÊNCIA

.

Instituto de Ciências Humanas e
da Informação - ICHI

Fundamentos Teóricos do Turismo;
Planejamento em Turismo I e II; Turismo e
Eventos; Políticas Públicas e Legislação no
Turismo; Estágio Curricular Supervisionado
em Turismo; TCC I e II.

.IVONE DOS PASSOS MAIO .7,26 .1º

. .MAICON GULARTE MOREIRA .6,91 .2º

. .LUCIANA DE CASTRO NESVES
CO S T A

.6,80 .3º

. .MARLISE BUCHWEITZ KLUG .6,71 .4º

. . . .THAÍS GOMES TORRES .6,69 .5º
Processo nº 23116.015644/2024-86

. .

UNIDADE ACADÊMICA
.MATÉRIAS / DISCIPLINAS

.NOME DO CANDIDATO .

NOTA FINAL

.CLASSIFICAÇÃO DA AMPLA CONCORRÊNCIA

.

Instituto de Ciências Humanas e da
Informação - ICHI

Cenários [...]; Hotelaria Hospitalar,
Gestão Ambiental em Meios de
Hospedagem; Proj em Meios de
Hospedagem; Intr Hospitalidade; Qualid
Segur Meios de Hospedagem; Estágio I e
II; TCC.

.LILIANE DA CRUZ CALDAS .7,17 .1º

. .GISELE MAGRINI GARCIA .6,97 .2º

. .CHARLENE BRUM DEL PUERTO .6,94 .3º

. . . .THAYELE OLIVEIRA DOS SANTOS .6,05 .4º
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 8 DE 04/08/2025 - PUBLICADO NO DOU EM 05/08/2025
Processo nº 23116.003664/2025-95

. .

UNIDADE ACADÊMICA
.MATÉRIAS / DISCIPLINAS

.NOME DO CANDIDATO .

NOTA FINAL

.CLASSIFICAÇÃO DA AMPLA CONCORRÊNCIA

.

Centro de Ciências Computacionais - C3 Sistema de Informação.
.GIANCARLO LUCCA .9,04 .1º

. . . .GERSON ALBERTO LEIRIA NUNES .7,12 .2º
Processo nº 23116.007580/2025-21

. .

UNIDADE ACADÊMICA
.MATÉRIAS / DISCIPLINAS

.NOME DO CANDIDATO .

NOTA FINAL

.CLASSIFICAÇÃO DA AMPLA CONCORRÊNCIA

.

Centro de Ciências Computacionais - C3 Robótica; Automação e Controle.
.FERNANDA PINTO MOTA .8,53 .1º

. . . .STEPHANIE LOI BRIÃO .7,73 .2º
Processo nº 23116.009733/2025-74

. .

UNIDADE ACADÊMICA
.MATÉRIAS / DISCIPLINAS

.NOME DO CANDIDATO .

NOTA FINAL

.CLASSIFICAÇÃO DA AMPLA CONCORRÊNCIA

. .Escola de Engenharia - EE .Pontes; Sistemas Estruturais em
Concreto armado; Sistemas
estruturais em Aço e Madeira;
Projeto de Edifícios em Concreto
Armado; Resistência dos Materiais;
Mecânica Estrutural I e II.

.MIGUEL ANGEL AGUIRRE .7,55 .1º

RAQUEL RODRIGUES MATHEUS
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2026-02-06T02:02:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial